
Téma tohoto týdne: JARO PŘICHÁZÍ 

 

  Pokud bychom byly ve školce, povídaly bychom si o předjarním a jarním počasí a změnách, ke 

kterým nyní dochází v přírodě, a které bychom pozorovaly, při vycházkách. Dále o pranostikách, 

spojených s březnem. Naučily bychom se básničku o jaru. .. 

 

1 Jaké jarní kytky znáte (zkuste s rodiči najít v přírodě nebo v encyklopedii sněženku, bleduli, 

pampelišku, krokus, narcis, sedmikrásku, tulipán… jaké jsou mezi nimi rozdíly? Kde rostou? 

Kvetou všechny ve stejný čas? Zkuste některé namalovat, třeba na kamínky, a tak si vytvořit 

jarní výzdobu (můžete použít lihové fixy, akrylové barvy, nebo zkuste i obyčejné fixy) 

 

2. Povídejte si s rodiči o pranostikách o jaru, znáte nějaké a víte, co znamenají? Březnové 

slunce, má krátké ruce.  

Březen – za kamna  vlezem.  

Březen se umí pousmát, ale také důkladně zamračit.  

Březen umí sníh a led rozehřát, ale chce-li, i nadělat. 

 

3. Můžete se naučit básničku o jaru: 

JARNÍ 

Jaroslav Cita 

Přešla zima, zmizel mráz, 

jaro přišlo mezi nás. 

Zas kytici květů máme, 

jaru za ni zazpíváme. 

 

4. Grafomotorický list Zalévání květin - najdete v příloze. 

 



5. Vytleskávejte slova po slabikách a řekněte rodičům první a poslední hlásku ve slovech: 

ptáček, beruška, pampeliška, sedmikráska, petrklíč, kos, jaro, brouk, maceška, tulipán, 

sněženka, narcis louže… 

  

6. Udělejte si jarní procházku a zaškrtněte v pracovním listě vše, co jste venku viděli 

 

7. Hodně předškoláků mělo při vyšetření školní zralosti problém se zrakovým rozlišováním, 

proto přikládáme ještě 2 pracovní listy s touto tematikou (Co do řady nepatří a Stejné tvary). 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 


